
 

 

 

 

 

1 
Rua Jacarandá, nº 300, Nações, Fazenda Rio Grande – PR 

www.fazendariogrande.pr.gov.br 
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
CONCURSO PÚBLICO  

EDITAL Nº 07/2014 de 25 de julho de 2014 
 
 
 

Altera o cronograma do Concurso Público 
para o provimento de  Emprego Público de 
Agente de Combate à Endemias da Prefeitura 
Municipal de Fazenda Rio Grande – Edital nº 
02/2014 e dá outras providências. 

 
 
 
A Presidente da Comissão de Concurso Público da Prefeitura Municipal de Fazenda 
Rio Grande, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
Edital nº 02/2014 do Concurso Público, resolve: 
 

T O R N A R  P Ú B L I C O 
 

O presente Edital que altera o cronograma do Concurso Público para o provimento 
de Emprego Público de Agente de Combate à Endemias da Prefeitura Municipal de 
Fazenda Rio Grande – Edital nº 02/2014 e dá outras providências, conforme segue. 
 
1 – Ficam alterados os itens 4.13, 4.18, 4.19 e 4.20 do Edital nº 02/2014 da 
seguinte forma: 
 
1.1 – Item 4.13: “A relação dos candidatos que tiveram o seu atendimento especial 
deferido será divulgada por meio da internet, no endereço eletrônico 
www.fauel.org.br, no Órgão Oficial do Município de Fazenda Rio Grande e Edital da 
Prefeitura Municipal, até o dia 28 de julho de 2014, não sendo admitida a 
interposição de recurso nesta hipótese.” 
 
1.2 – Item 4.18: “O Edital dos candidatos que tiverem as inscrições homologadas 
será divulgado no site www.fauel.org.br, bem como publicado no Órgão Oficial do 
Município de Fazenda Rio Grande e Edital da Prefeitura Municipal até o dia 28 de 
julho de 2014.” 
 
1.3 – Item 4.19: “O horário e os locais de realização das provas objetivas serão 
divulgados pela internet, no endereço eletrônico www.fauel.org.br no Órgão Oficial do 
Município de Fazenda Rio Grande e Edital da Prefeitura Municipal até o dia 05 de 
agosto de 2014.” 
 
1.4 – Item 4.20: “Deve o candidato imprimir o Cartão de Inscrição, o qual estará 
indicando a data, o local, o horário e o endereço de realização da prova, a partir do 
dia 05 de agosto de 2014, sendo de exclusiva responsabilidade do candidato a 
obtenção do Cartão de Inscrição, por meio de impressão.” 
 
2 – Fica alterado o Anexo I do Edital nº 02/2014 da seguinte forma: 



 

 

 

 

 

2 
Rua Jacarandá, nº 300, Nações, Fazenda Rio Grande – PR 

www.fazendariogrande.pr.gov.br 
 

ANEXO I 
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES BÁSICAS 

 
 

Atividade Data provável 
Publicação do Edital de Abertura 16/06/2014 
Início do Período de Inscrições  17/06/2014 
Término do período das inscrições 17/07/2014 
Prazo final para o pagamento da taxa de inscrições 18/07/2014 
Homologação das inscrições 28/07/2014 
Prazo recursal da homologação das inscrições 29, 30 e 31/07/2014 
Resultado pós recursal da homologação das inscrições 05/08/2014 
Divulgação do horário, dos locais de realização da 
Prova Objetiva e ensalamento 

05/08/2014 

Realização da Prova Objetiva 10/08/2014 
Divulgação do gabarito provisório da Prova Objetiva (a 
partir das 19h00) 

11/08/2014 

Prazo recursal referente à Prova Objetiva 12,13 e 14/08/2014 
Divulgação do Gabarito Definitivo 22/08/2014 
Divulgação dos Aprovados na Prova Objetiva 22/08/2014 
Prazo recursal do resultado da Prova Objetiva 25, 26 e 27/08/2014 
Divulgação do resultado final da Prova Objetiva 05/09/2014 
 
 
 
 
 

Fazenda Rio Grande, 25 de julho de 2014. 
 
 
 

 
 

NEUSA SALETE BRIZOLLA ROSA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 

 


